А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  А Л Т А Й С К О Г О  К РА Я

УПРАВЛЕНИЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМ У

РЕГУЛИРОВАНИЮ  ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 16 декабря 2016 года №620

Об установлении тарифов на транс
портировку сточных вод в сфере во
доотведения, оказываемую обществом
с ограниченной ответственностью
«Сетевая компания «Союз» потреби
телям муниципального образования
город Барнаул Алтайского края, на
2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Россий
ской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании та
рифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной
службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водо
отведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 16.07.2014
№ 1154-э «Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Администрации
Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об
управлении Алтайского края по государственному регулированию цен и та
рифов», на основании решения правления управление Алтайского края по
государственному регулированию цен и тарифов реш ило:

1. Утвердить производственную программу общества с ограниченной
ответственностью «Сетевая компания «Союз» (ОГРН 1072224020450, ИНН
2224117640) в сфере водоотведения согласно приложению 1.

2. Установить тарифы на транспортировку сточных вод в сфере водо
отведения, оказываемую обществом с ограниченной ответственностью «Се
тевая компания «Союз» потребителям муниципального образования город
Барнаул Алтайского края, с календарной разбивкой согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу решение управления Алтайского края по
государственному регулированию цен и тарифов от 14.09.2016 № 213 «Об
установлении тарифов на транспортировку сточных вод в сфере водоотведе
ния, оказываемую обществом с ограниченной ответственностью «Сетевая

2

компания «Союз» потребителям муниципального образования город Барнаул
Алтайского края, на 2016 год» со дня вступления в силу настоящего реше
ния.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017.
5. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Начальник управления

http://www.pravo.gov.ru

Приложение 1
к решению управления Алтайского
края по государственному регулирова
нию цен и тарифов
от 16 декабря 2016 года № 620

Раздел 1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, в отнош ении
которой разрабатывается производственная программа

Общество с ограниченной ответственностью «Се
тевая компания «Союз»

Ю ридический адрес, почтовый адрес организации 659037, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Сирене
вая, 24

Наименование уполном оченного органа, утвердивш его
производственную  программу

Управление Алтайского края по государ
ственному регулированию  цен и тарифов

Ю ридический адрес, почтовый адрес уполном оченного
органа, утвердивш его производственную  программу

656038 , Алтайский край, г. Барнаул, ул. М о
лодежная, 1

Срок реализации производственной программы по 3 1 .12 .2017

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизован
ных систем водоотведения

№№
п/п

Наименование
мероприятия

График реализа
ции мероприятия

Финансовые по
требности на

реализацию меро
приятия, тыс. руб.

Ожидаемый эффект

Наименование показателей тыс. руб. %

1 2 3 4 5 6 7

1 -
Период регули

рования - - - -

Итого: - - -

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и повышению энергети
ческой эффективности

№№
п/п Наименование меропри

ятия

График реализа
ции мероприя

тия

Финансовые
потребности на

реализацию
мероприятия,

тыс. руб.

Ожидаемый эффект

Наименование показателей тыс. руб. %

1 2 3 4 5 6 7

1 -
Период регу

лирования - - - -

Итого: - - - -

Раздел 4. Планируемый объем транспортируемых сточных вод

№
п/п Наименование Единица измерения Величина показателя на период

регулирования
1 2 3 4

1 Объем транспортируемы х сточных вод тыс. куб. м 23 6 ,424
1.1 На собственны е очистные сооружения тыс. куб. м 0 ,000
1.1.1 Другим организациям тыс. куб. м 2 3 6 ,424

Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации произ
водственной программы в сфере водоотведения

№
п/п Наименование показателей Ед. измерения Величина показателя на период

регулирования
1 2 3 4
1 Необходимая валовая выручка тыс. руб. 323,21

4

Раздел 6. Плановые значения показателей надежности, качества, энергетической
эффективности объектов централизованных систем водоотведения

№
п/п Наименование показателей

Величина показателя на
период регулирования

1. Показатель надежности и бесперебойности водоотведения
1.1 Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной

сети в год, ед./ км 0,00

2. Показатели энергетической эффективности
2.1 Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процес

се транспортировки сточных вод, на единицу объема транспортируемых сточных
вод (кВт*ч/ куб. м)

0,00

Раздел 7. Расчет эффективности производственной программы, осуществляемый
путем сопоставления динамики изменения плановых значений показателей надежности,
качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоотве
дения и расходов на реализацию производственной программы в течение срока ее дей
ствия

Расчет эффективности производственной программы, осуществляемый путем со
поставления динамики изменения плановых значений показателей надежности, качества
и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоотведения и
расходов на реализацию производственной программы в течение срока ее действия, не
приводится в связи с отсутствием утвержденных показателей деятельности общества с
ограниченной ответственностью «Сетевая компания «Союз» в сфере водоотведения.

Раздел 8. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период
регулирования

Отчет об исполнении производственной программы в сфере водоотведения за ис
текший период регулирования общества с ограниченной ответственностью «Сетевая
компания «Союз» не приводится в связи с отсутствием сопоставимых показателей про
изводственной программы в истекшем периоде регулирования.

Раздел 9. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания
абонентов, и график их реализации

№
п/п Наименование мероприятия

График реализации
мероприятия

Финансовые потребности на
реализацию мероприятий,

тыс. руб.
1 - - -

5

Приложение 2
к решению управления Алтайского
края по государственному регулирова
нию цен и тарифов
от 16 декабря 2016 года № 620

ТАРИФЫ
на транспортировку сточных вод в сфере водоотведения, оказываемую обществом с

ограниченной ответственностью «Сетевая компания «Союз» потребителям муни
ципального образования город Барнаул Алтайского края, на 2017 год

№
п/п Наименование услуги

Тариф, руб ./куб. м
с 01.01.2017 по

30.06.2017
с 01.07.2017 по

31.12.2017

1.

Транспортировка сточных вод в
сфере водоотведения
(без учета НДС)

1,31 1,42

1.1
Транспортировка сточных вод в
сфере водоотведения
(с учетом НДС)

1,55 1,68